Дело № 5-*
                                                                                            УИД*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
* года                                                                                        ст. Ессентукская

Мировой судья судебного участка №1 Предгорного района Ставропольского края Е.А. Георгиева,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Азова Д.К.,
	рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, в отношении:
         Азова Д.К., ***,
	при рассмотрении материалов дела лицу, привлекаемому к административной ответственности, были разъяснены его процессуальные права и обязанности, предусмотренные ст. ст. 24.2, 24.4 25.1, 30.1 КРФ об АП, а также ст. 51 Конституции РФ,

УСТАНОВИЛ:

Азов Д.К. * года в * часа * минут нарушил административное ограничение, установленное решением * от * года установлен административный надзор и одновременно административные ограничения, а именно запрет на пребывание вне домовладения или иного помещении, являющегося местом жительства или пребывания с * часов * минут до * часов * минут, что предусматривает административную ответственность по ч.3 ст. 19.24 КРФ об АП.
При рассмотрении дела Азов Д.К. вину признал и пояснил, что был у врача.
Выслушав пояснения Азова Д.К., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что его вина в совершении административного правонарушения полностью подтверждается представленными доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении * от * года, согласно которого Азов Д.К., нарушил административное ограничение, установленное решением Предгорного районного суда Ставропольского края от *года;
- решением Предгорного районного суда Ставропольского края от * года, вступившего в законную силу * года, которым в отношении Азова Д.К. установлен административный надзор сроком до 2031 года с административными ограничениями в виде запрета на пребывание вне домовладения или иного помещении, являющегося местом жительства или пребывания с * часов * минут до * часов* минут;
- письменными объяснениями Азова Д.К. от *года;
-актом посещения поднадзорного лица от * г.,
- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от * г.,
В отношении Азова Д.К. установлен административный надзор сроком до 2031 года с административными ограничениями в виде запрета на пребывание вне домовладения или иного помещении, являющегося местом жительства или пребывания с * часов * минут до * часов * минут.
  Из представленных материалов дела усматривается, что обстоятельства, послужившие основанием для возбуждения в отношении Азова Д.К. административного производства по ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП имели место рапорт инспектора УУП ГУУП и ПДН Отдела МВД России * от * г.
Следовательно, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Азова Д.К. имеется признак повторности. Таким образом, действия Азова Д.К. образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП.
Установленные обстоятельства свидетельствуют о том, что вмененное                   Азова Д.К. правонарушение, предусмотренное статьей 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не было сопряжено с совершением административного правонарушения против порядка управления, либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, образующих объективную сторону преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и таким образом, в действиях Азова Д.К. признаки уголовно наказуемого деяния не усматриваются.
Действия Азова Д.К. суд квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КРФ об АП, поскольку он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно в течение одного года допустил несоблюдение  ограничений, установленных ему судом в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность                      Азова Д.К. предусмотренным ст. 4.2 КоАП РФ, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность                   Азова Д.К. предусмотренным ст. 4.3 КоАП РФ, является повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Целью административного наказания является установленная государством мера ответственности за совершенное административное правонарушение и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность Азова Д.К. инвалидности не имеет, работает по найму, наличие смягчающего и отягчающего наказание обстоятельств и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного  ареста.
Обстоятельств, препятствующих назначению административного наказания Азова Д.К. в виде административного ареста из числа, установленных ч. 2 ст. 3.9 КРФ об АП, мировым судьей не установлено.
В соответствии с ч.3 ст.32.8 КРФ об АП срок административного задержания засчитывается в срок административного ареста.
В соответствии с ч.4 ст.27.5 КРФ об АП срок административного задержания лица исчисляется с момента доставления в соответствии со статьей 27.2 настоящего Кодекса, а лица, находящегося в состоянии опьянения, со времени его вытрезвления.
Согласно протоколу о доставлении от 03.05.2024 года Азов Д.К. доставлен в дежурную часть ОМВД России по Предгорному району 03.05.2024 года в 22 часов 40 минут и с этого времени исчисляется срок наказания.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 3 ст. 19.24 ст.ст. 29.9-29.11, 30.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

         Признать Азова Д.К. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.
	Срок административного ареста исчислять с момента доставления – 22 часа 40 минут 03 мая 2024 года.
	 Процессуальные  издержки отсутствуют.
         Постановление может быть обжаловано в Предгорный районный суд Ставропольского края в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья судебного участка № 1
Предгорного района Ставропольского края                                   Е.А. Георгиева